
КРИВОРІЗЬКА ГІМНАЗІЯ № 34 КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Ідентифікаційний код 26462519, м. Кривий Ріг,  

вул. Українських добровольчих батальйонів, 20а, 

тел.: (097)567-41-24 school34krrih@ukr.net 

 

 

Н А К А З 

 

 05.09. 2023 року         № 60 

 

Про створення безпечного 

освітнього середовища, 

запобігання  проявів булінгу в 

освітньому просторі у 2023-2024 

навчальному році 

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання регулювання на випадки 

булінгу (цькуванню) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти», листів МОН України від 29.12.2018 №1/9-790 «Щодо організації роботи 

у закладах освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильству і 

булінгу», листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення 

безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії 

булінгу (цькуванню)», щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних 

життєвих, запобіганя проявів булінгу в освітньому просторі, формування 

позитивних соціальних установок, 

НАКАЗУЮ: 

1.Заступнику директора з навчальновиховної роботи Олені МІШИНІЙ: 

1.1 Забезпечити комплексний підхід у сфері запобігання та протидії 

булінгу (цькування) та кібербулінгу. 

1.2 Провести інструктаж працівників закладу, здобувачів освіти, батьків, 

щодо їх обов’язків повідомляти про випадки булінгу (цькування), учасниками 

або свідками якого вони стали, або підозрюють про вчинення по відношенню до 

інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну 

інформацію від інших осіб. 

1.3.Проводити моніторинг ефективності впровадження Плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню), в закладі освіти 

(за потреби, але не рідше одного разу на півріччя) та внесення (за потреби) до 

нього змін, узагальнюючі результати наказами, довідками. 

ВЕРЕСЕНЬ, 2023 

 

2.Створити постійно діючу комісію з виявлення фактів булінгу та 

реагування на них у складі: 

-  Андрій КОЛЬЧИБА, директор закладу - голова комісії; 

-  Олена МІШИНА, заступник директора з навчально-виховної роботи  



 

 

-заступник голови комісії; 

-   Антоніна ГОНЧАР - учитель - секретар комісії;  

-   Юлія КАРАБАНОВА - практичний психолог закладу, член комісії; 

-  Людмила АНІСІМОВА- соціальний педагог  закладу; член комісії; 

-  Класний керівник, в якому виявлено факт булінгу (за потребою); 

-  Представник служби у справах дітей Покровського району (за 

клопотанням); 

- Представник соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 

Покровського району (за клопотанням). 

ВЕРЕСЕНЬ, 2023 

3.Членам постійно діючої комісії:  

3.1  Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно 

реагувати шляхом проведення внутрішнього розслідування, індивідуальної 

роботи з учасниками булінгу, проведення нарад тощо. 

У РАЗІ ВИЯВЛЕННЯ ФАКТУ БУЛІНГУ 

3.2 У разі необхідності звертатися самим або рекомендувати звернутися 

батькам в Покровське відділення поліції, службу у справах дітей та інші 

інстанції. 

У РАЗІ ВИЯВЛЕННЯ ФАКТУ БУЛІНГУ 

4. Педагогічним працівникам закладу: 

         4.1 Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу.  

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

4.2  Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 

недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

4.3  Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один 

до одного. 

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

4.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного). 

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

        4.5  Невідкладно інформувати адміністрацію освітнього закладу про 

відомий їм факт булінгу по відношенню до здобувачів освіти. 

У РАЗІ ВИЯВЛЕННЯ ФАКТУ БУЛІНГУ 

      4.6 Дотримуватися алгоритму дій працівника освітнього  закладу у разі 

виявлення випадку насильства над дитиною. 

У РАЗІ ВИЯВЛЕННЯ ФАКТУ БУЛІНГУ 

4.7 Дотримуватися педагогічної етики під час з’ясування обставин 

конфліктних ситуацій, що сталися за участю здобувачів освіти та проведення 

опитування учнів, учасників конфлікту, лише за згодою батьків ( інших 

законних представників) дитини. 

УРАЗІ ВИЯВЛЕННЯ КОНФЛІКТУ 

5. Класоводам 1-4 класів та класним керівникам  5-9 класів: 

5.1 Організувати і провести комплекс заходів, спрямованих на 

попередження проявів булінгу в освітньому середовищі  закладу, запобігання та 

протидії домашньому насильству в сім’ях здобувачів освіти . 

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

5.2 Проводити просвітницьку роботу зі здобувачами освіти  щодо 



попередження правопорушень, дитячої та підліткової злочинності, девіантної 

поведінки. 

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

5.3 Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують 

особливої педагогічної уваги. 

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

5.4 Проводити просвітницьку роботу серед учнів, батьків щодо 

ознайомлення їх з правами та можливостями, способами дій та реагування на 

випадки булінгу (цькування) свідками, учасниками або об’єктами, якого вони 

стали або могли стати. 

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

6. Соціально- психологічній  службі закладу: 

6.1 Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та 

діагностичної роботи щодо виявлення та попередження проявів булінгу в 

учнівському середовищі. 

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

6.2 Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та 

протидії домашньому насильству (згідно розробленим заходам). 

ПРОТЯГОМ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

 

6.3 У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, 

жорстокості, цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно 

повідомляти адміністрацію закладу. 

У РАЗІ ВИЯВЛЕННЯ ФАКТУ БУЛІНГУ 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

          

 

 

В. о. директора КГ  № 34                                                Андрій КОЛЬЧИБА 

 

Ознайомлені:              Олена МІШИНА 

             Юлія КОРОБАНОВА 

            Людмила АНІСІМОВА 

            Антоніна ГОНЧАР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


